



**Burmistrz Śremu**  
**Pan Adam Lewandowski**  
**Pl. 20 Października 1**  
**63-100 Śrem**

Odpowiadając na pismo z dnia 10.02.2020 r. nr PRIDR.7226.2.2020.PAP dot. interpelacji Radnego Rady Miejskiej w Śremie Pana Krzysztofa Lewandowskiego w sprawie zmiany organizacji ruchu wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 432 przy ul. Śremskiej w m. Nochowo, Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu informuje, że wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych we wnioskowanej lokalizacji wymaga przebudowy drogi i obejmuje:

- budowę chodnika po lewej stronie drogi od ul. Polnej do wnioskowanego przejścia dla pieszych oraz budowę chodnika na długości 400m w celu komunikacji istniejącej zabudowy z przedmiotowym przejściem dla pieszych (niezbędna wycinka drzew),
- wykonanie połączenia przejścia dla pieszych z istniejącą ścieżką pieszo-rowerową,
- budowę oświetlenia przejścia dla pieszych.

W przypadku wyznaczenia przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania przy ewentualnej budowie sygnalizacji konieczne byłoby objęcie nią wszystkich wlotów, co znacznie podnosi koszt inwestycji. Jednakże przed zastosowaniem sygnalizacji dokonuje się oceny zasadności jej zastosowania poprzez m. in. wykonanie pomiarów ruchu na danym przejściu.

W związku z powyższym w pierwszej kolejności należałoby wybudować chodnik, następnie można byłoby rozważyć wyznaczenie przejścia dla pieszych i w dalszym etapie powstanie sygnalizacji. Natomiast biorąc pod uwagę potrzeby inwestycyjne całego województwa wielkopolskiego oraz wysoką wartość przedmiotowego zadania, obecnie nie mamy możliwości samodzielnego sfinansowania ww. przedsięwzięcia w trybie bieżącym. Jednakże w przypadku chęci i zaangażowania się Gminy, jako kreatora układu przestrzennego w realizację ww. inwestycji, z pewnością dałoby większe szanse na powstanie opisywanej infrastruktury drogowej.

Koncepcja wspólnego zrealizowania przedmiotowego przedsięwzięcia z właściwą miejscowo jednostką samorządu terytorialnego daje możliwość zarówno Gminie jak i WZDW wywiązanie się z niego w sposób przystępniejszy finansowo, niż miałyby to miejsce w przypadku działań tylko i wyłącznie z naszej strony.

Nadmieniamy również, że zgodnie z przepisami Ustawy Prawo o ruchu drogowym pieszy ma możliwość przekraczania jezdni drogi wojewódzkiej na zasadach ogólnych, ustępując pierwszeństwa pojazdom. Sytuacja taka wynikająca ze zmniejszonego poczucia bezpieczeństwa wymusza na pieszym zachowanie zwiększonej ostrożności przy przechodzeniu przez jezdnie, co wpływa na wzrost bezpieczeństwa pieszego. Ponadto w świetle mającej nastąpić zmiany przepisów Prawo o ruchu drogowym, które dadzą bezwzględne pierwszeństwo na przejściu pieszym, szczególnej rozważliwości wymagać będzie od zarządcy drogi wyznaczenie przejść w nowych miejscach.

Odnosząc się do kwestii przeniesienia obszaru zabudowanego wniosek opiniujemy pozytywnie. Do końca pierwszego półrocza bieżącego roku zostanie opracowany projekt zmiany stałej organizacji ruchu w tym zakresie.

Dyrektor  
  
Paweł Katarzynski

Do wiadomości:

1. Pan Krzysztof Lewandowski  
Radny Rady Miejskiej w Śremie  
Pl. 20 Października 1, 63-100 Śrem,
2. WUD,
3. a/a.